
 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TEGLIO 
Via Valgella, 75/A – 23036 Tresenda di Teglio (SO) - Tel: 0342 735514    

e-mail: soic80900r@istruzione.it - soic80900r@pec.istruzione.it - sito: www.icteglio.edu.it 

C.F. 83002040141    - Codice Univoco Ufficio UFE75O 

 

 

 
 

OGGETTO: determina a contrarre relativa all’acquisto del software “Personale 2.0” di Infoschool Spaggiari  - 

Integrazione alla determina a contrarre prot.n. 3848 del 24.06.2022. 

CIG: Z7136EF1CC 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la propria determina a contrarre prot.n. 3848 del 24.06.2022; 

CONSIDERATO che si rende necessario acquistare anche il software Personale 2.0 di Infoschool Spaggiari - 

che si aggiunge al software “Classeviva” e “Segreteria Digitale” - indispensabile per la 

gestione del personale, oggi gestita attraverso il software locale Axios, con un costo discreto 

ma dal servizio più limitato rispetto alle funzionalità di “Personale 2.0”; 

VISTO  che il software Personale 2.0 permette la gestione completa del personale con anche la 

gestione automatizzata dei servizi prestati e in corso, la gestione di assenze giornaliere e i 

permessi orari, le statistiche, le stampe preimpostate di decreti certificati e contratti, la 

creazione automatica del fascicolo personale, approvazione di permessi e ferie, cruscotti e 

statistiche complessive, ecc. ecc.; 

VISTA l’offerta del Gruppo Spaggiari Parma SpA, acquisita agli atti con prot. n. prot. 3365 del 

09/06/2022, che comprende: 

●  software “Personale 2.0”; 

● travaso dei dati;   

● incontro di tre ore presso la sede dell’Istituto; 

per un importo pari a € 1.000,00 IVA esclusa per l’a.s. 2022/2023 e, al secondo anno, il 

canone annuale per assistenza telefonica e aggiornamenti del software è di € 156,00 + IVA; 

RITENUTO che l’offerta del Gruppo Spaggiari Parma risponda pienamente alle esigenze dell’Istituto 

con un rapporto qualità / prezzo adeguato se valutato in prospettiva pluriennale; 

CONSIDERATA l’urgenza di acquistare il servizio in tempi utili ad effettuare il travaso dei dati e la 

formazione del personale prima dell’avvio dell’A.S. 2022-23;      

CONSIDERATO  che non esistono convenzioni CONSIP attive relative per la fornitura sopra indicata; 

VISTO  l’art. 1 commi 65 e 67 della Legge n. 266 del 23 dicembre 2005, per l’acquisizione del CIG; 

TENUTO CONTO degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge 13/8 2010 n. 136 e 

 dal  DL n. 187 del 12/11/2010 e ss.mm.ii; 

VISTE le disposizioni di cui alla L. del 6 novembre 2012, n. 190, recante: «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione»; 

RILEVATA  l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei 

servizi/forniture sotto soglia ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett a) e comma 6 ultimo periodo 

del D.Lgs. n. 50/2016, mediante affidamento diretto; 

VISTO  il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 5 del 

31/01/2022 e la disponibilità finanziaria nell’apposito aggregato A1/1 2.3.9, congrua per 

far fronte alla spesa stimata per l’acquisto della fornitura in oggetto; 



 

 

DETERMINA 

 

1. L’avvio della procedura di affidamento diretto tramite ordine diretto della fornitura avente ad 

oggetto il Software “Personale 2.0”, comprensivo di Travaso dei dati, di un incontro di 3 ore di 

addestramento per il personale, all’operatore economico Gruppo Spaggiari Parma SpA Via Bernini 

22/A 43126 – Parma (PR) per un importo complessivo delle prestazioni pari ad € 1.220,00 IVA inclusa 

(Imponibile pari a € 1.000,00 + IVA al 22% pari a € 220,00); 

2.  Di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico Angelo Grassi, ai sensi 

dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016; 

3.  Di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto della 

fornitura all’operatore economico Gruppo Spaggiari Parma SpA Via Bernini 22/A 43126 – Parma 

(PR) per una spesa complessiva come di seguito specificata:  

● Software “Personale 2.0” per la gestione del personale          € 1.000,00 

● IVA al 22%          €    220,00 

SPESA COMPLESSIVA          € 1.220,00 

 

 

AG/dn 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Angelo Grassi 

il presente documento è sottoscritto con firma 

digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 


		2022-07-21T10:21:40+0200




